
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

UFFICIOSCOLASTICO REGIONALE PER ILLAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELICABALABANOFF” RMIC81500N 
SedeAmministrativae ScuolaSec.1°: ViaA.Balabanoff,62–00155 Roma –Tel./Fax:064070038 

Scuola Primaria:ViaA.Balabanoff,60-Tel.0640500480–SedeScuola Sec. 1°: Via Scalarini,25 -Tel. 064065398e-mail: 
rmic81500n@istruzione.it; pec: rmic81500n@pec.istruzione.it; - sito web:  

http://www.icbalabanoff.edu.it/C.F.97061100588 –CCPn.57503005 – C.U.F.E.UF4MSJ 

 
 
 
 
 

Delibera n. 8 
(seduta Consiglio di Istituto del 26/01/2022) 

 
 

Punto n. 4 avvio procedure selezione personale e acquisizione forniture PON codice identificativo 
13.1.2 A-FESRPON-LA-2022-62 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Vista la candidatura n. 1072407 Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione per un importo complessivo per le forniture pari a € 74.068,11 e 
spese generali ed organizzative pari complessivamente a € 4.727,72; 

Vista la nota prot. n. 18 del 3.1.2022 del M.I. avente per oggetto: “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 

28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 

prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. Autorizzazione progetto”; 
Considerato che la candidatura prevede l’articolazione in due moduli: 

1. Monitor digital interattivi per la didattica pari per un importo complessivo di € 

68.883,34; 

2. Strumenti /dispositivi per la digitalizzazione amministrativa per un importo 

complessivo di € 5.184,77; 

Considerato che l’ obiettivo del progetto è quello di consentire alla scuola la dotazione di monitor 
digitali interattivi touch screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili per 
migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche 

innovative e inclusive, con priorità per le classi che siano attualmente ancora 
sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione 
alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e 

digitalizzazione amministrativa delle scuole; 

Considerato che l’INDIRE dopo un apposito q1uesito ha rappresentato all’istituzione scolastica la 
“non obbligatoria corrispondenza numerica tra il numero dei monitor da acquistare 

http://www.icbalabanoff.edu.it/


ed il numero delle classi in quanto il termine classe sta ad indicare l'insieme degli 

alunni che sono sistemati in un'aula scolastica e che hanno in comune gli stessi orari 
scolastici e gli stessi insegnanti nelle varie materie del corso pertanto se una aula, 

dove c'è un Monitor, viene utilizzata da 4 classi , risulteranno coinvolte 4 classi. 
Rimane vincolante coinvolgere il numero di classi indicati in candidatura; 

Visto il decreto del dirigente scolastico relativo alla disposizione di iscrizione nel P.A. A.F. 

2022 del PON avente codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-62 ; 
Vista la propria delibera n. 7 del Consiglio di Istituto della seduta del 26.1.2021 con la quale 

si procede all’iscrizione nel P.A. A.F. 2022 del PON con codice identificativo di cui 
sopra; 

Letta la relazione del DSGA; 

Considerato che l’Istituto è attualmente sprovvisto di Regolamento d’Istituto che disciplini le 
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e che, 

pertanto, è indispensabile una deliberazione del Consiglio di Istituto che autorizzi 
l’avvio delle necessarie procedure di acquisto dei beni da parte del DS, trattandosi di 
spesa eccedente la somma di  10.000. 

Considerato che le procedure in questione sono al di sotto della soglia di 139.000 per la quale la 
normativa attualmente vigente (DL 76/2020, DL 77/2021 e ss.mm.ii.) consente 

l’acquisto mediante affidamento diretto in favore di soggetti in possesso di pregresse 
e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, nel rispetto del 

principio di rotazione 
 
all’unanimità dei presenti 

 
D E L I B E R A 

 
 

di dare avvio per il PON con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-62 alle 

procedure di: 
a. Selezione del personale –figure progettista, collaudatore ed addetti attività 

amministrativo-contabili in base alla normativa vigente; 

b. Di autorizzare il D.S. ad attivare le procedure di acquisizione delle forniture, relative al 
primo e secondo modulo di cui compone il progetto in specie, mediante affidamento 

diretto, previo espletamento di apposita indagine di mercato, rispettando i vincoli 
stabiliti dalla normativa vigente e dal decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Il Segretario del C. di I. Il Presidente del C. di I. 

Angelo Presta Gennaro Ranucci 

 
 

Visto: 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Michela Spagnulo 

 
 
 

 
 

Firmato da: 
SPAGNULO MARIA MICHELA 
Codice fiscale: SPGMMC62P47F531G 

15/02/2022 213:36:29 


